АДМИНИСТРАЦИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.02.2024 г. № 75

О внесении изменений в постановление администрации Котельниковского

муниципального района Волгоградской области от 27.09.2021 г. № 720

«Об утверждении административного регламента предоставления

администрацией Котельниковского муниципального района

Волгоградской области муниципальной услуги «Принятие решения о

проведении аукциона на право заключения договора аренды земельных

участков, находящихся в муниципальной собственности Котельниковского

муниципального района Волгоградской области, и земельных участков,

государственная собственность на которые не разграничена,

расположенных на территории сельских поселений, входящих в состав

Котельниковского муниципального района Волгоградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2023 г. № 627-ФЗ «О

внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и

отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным

законом от 25.12.2023 г. № 628-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный

кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты

Российской Федерации» администрация Котельниковского

муниципального района Волгоградской области постановляет:

1. Внести в административный регламент предоставления

администрацией Котельниковского муниципального района Волгоградской

области муниципальной услуги «Принятие решения о проведении аукциона

на право заключения договора аренды земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности Котельниковского муниципального района

Волгоградской области, и земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена, расположенных на территории

сельских поселений, входящих в состав Котельниковского муниципального

района Волгоградской области», утвержденный постановлением

администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской

области от 27.09.2021 г. № 720, следующие изменения:

1) в пункте 2.8.2.:

подпункт 12 изложить в следующей редакции:

«12) земельный участок расположен в границах территории, в

отношении которой заключен договор о ее комплексном развитии или

принято решение о комплексном развитии территории, реализация которого

обеспечивается в соответствии с Градостроительным кодексом Российской

Федерации юридическим лицом, определенным Российской Федерацией

или субъектом Российской Федерации;»;

в подпункте 14 слова «или адресной инвестиционной программой»

заменить словами «и (или) региональной инвестиционной программой»;

2) в пункте 2.8.3.:

подпункт 14 изложить в следующей редакции:

«14) земельный участок расположен в границах территории, в

отношении которой заключен договор о ее комплексном развитии или

принято решение о комплексном развитии территории, реализация которого

обеспечивается в соответствии с Градостроительным кодексом Российской

Федерации юридическим лицом, определенным Российской Федерацией

или субъектом Российской Федерации;»;

в подпункте 16 слова «или адресной инвестиционной программой»

заменить словами «и (или) региональной инвестиционной программой»;

3) пункт 3.11.5. изложить в следующей редакции:

«3.11.5. Заявителю в качестве результата предоставления услуги

обеспечивается по его выбору возможность:

получения электронного документа, подписанного с использованием

квалифицированной подписи;

получения с использованием Единого портала государственных и

муниципальных услуг электронного документа в машиночитаемом

формате, подписанного квалифицированной подписью со стороны

уполномоченного органа.

При получении результата предоставления услуги на Едином портале

государственных и муниципальных услуг в форме электронного документа

дополнительно обеспечивается возможность получения по желанию

заявителя документа на бумажном носителе, подтверждающего содержание

электронного документа.

Информация об электронных документах - результатах предоставления

услуг, в отношении которых предоставляется возможность,

предусмотренная абзацем вторым настоящего пункта, размещается

оператором Единого портала государственных и муниципальных услуг в

едином личном кабинете или в электронной форме запроса.

Возможность получения результата предоставления услуги в форме

электронного документа или документа на бумажном носителе

обеспечивается заявителю в течение срока действия результата

предоставления услуги (в случае если такой срок установлен нормативными

правовыми актами Российской Федерации).».

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=450837
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=450837

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте

администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области                                                               С.А. Понкратов